SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAÇÃO DO TERCEIRO GRAU DO ESTADO

DA BAHIA

Feira de Santana, 16 de agosto de 2023

Ofício 011/2023

Profa. Amali de Angelis Mussi
Reitora da Universidade Estadual de Feira de Santana

Magnífica Reitora,

Vimos por meio deste solicitar uma reunião para tratar sobre o

adicional da insalubridade e da produção dos laudos técnicos dos

setores insalubre  da instituição. Na oportunidade informamos que

foi formada uma comissão para junto com o sindicato e assessoria

jurídica encaminhar o pleito. Tais representantes participarão

deste momento e avaliamos  a importância da reitoria convidar o

procurador do estado Dr. Ailton Cardoso.

Atenciosamente,

Daiana dos Santos Alcântara

Coordenação Geral do SINTEST

SINTEST-UEFS